4

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]_29.11.2021_                       город - курорт Кисловодск	                  __1272_____

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации города – курорта Кисловодска от 24.12.2018 № 1169

	В    соответствии   с   Федеральным законом   от  06  октября  2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом городского округа города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города-курорта Кисловодска «Развитие культуры» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 24.12.2018 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы города – курорта Кисловодска «Развитие культуры»:
          1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Программы составит 437 916,68 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 3 488,17 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -        40,61 тыс. руб.;
в 2020 году -   2 833,85 тыс. руб.
в 2021 году -      613,71 тыс. руб.
средства краевого бюджета 41 798,28 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -   10 652,52 тыс. руб.;
в 2020 году -        391,67 тыс. руб.;
в 2021 году -   24 484,00 тыс. руб.;
в 2022 году -     6 060,46 тыс. руб.;
в 2023 году -    209,63 тыс. руб.
бюджет города-курорта Кисловодска – 377 120,51 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 83 328,82 тыс. руб.;
в 2020 году - 70 577,78 тыс. руб.;
в 2021 году - 60 389,69 тыс. руб.;
в 2022 году - 51 315,57 тыс. руб.;
в 2023 году - 51 315,57 тыс. руб.;
в 2024 году - 60 193,08 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 15 509,72 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 3 997,74 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 026,98 тыс. руб.;
в 2021 году - 3 385,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 1 700,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 700,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 1 700,00 тыс. руб.»;
          1.2. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры в городе-курорте Кисловодске» Программы:
          1.2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Подпрограммы составит 162 497,06 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 2 833,85 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2020 году -   2 833,85 тыс. руб.;
средства краевого бюджета 34 866,08 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году - 10 450,00 тыс. руб.;
в 2020 году -      180,88 тыс. руб.;
в 2021 году - 24 235,20 тыс. руб.
бюджет города-курорта Кисловодска составит 123 368,29 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 33 210,50 тыс. руб.;
в 2020 году - 20 200,78 тыс. руб.;
в 2021 году - 19 595,85 тыс. руб.;
в 2022 году - 15 027,90 тыс. руб.;
в 2023 году - 15 027,90 тыс. руб.;
в 2024 году - 20 305,36 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 1 428,84 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 382,20 тыс. руб.;
в 2020 году - 111,64 тыс. руб.;
в 2021 году - 635,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 100,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 100,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 100,00 тыс. руб.»;
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения города-курорта Кисловодска» Программы:
1.3.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек»;
1.3.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Подпрограммы составит 199 485,40 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 654,32 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -   40,61 тыс. руб.;
в 2021 году - 613,71 тыс. руб.
средства краевого бюджета 6 932,20 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -    202,52 тыс. руб.;
в 2020 году -    210,79 тыс. руб.;
в 2021 году -    248,80 тыс. руб.;
в 2022 году - 6 060,46 тыс. руб.;
в 2023 году -    209,63 тыс. руб.;
бюджет города-курорта Кисловодска 191 898,88 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 35 287,74 тыс. руб.;
в 2020 году - 34 176,37 тыс. руб.;
в 2021 году - 32 737,90 тыс. руб.;
в 2022 году - 28 698,94 тыс. руб.;
в 2023 году - 28 698,94 тыс. руб.;
в 2024 году - 32 298,99 тыс. руб.».
1.3.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«увеличение объема привлеченных из федерального и краевого бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города с 0,34 рубля в 2019 году до 3,8 рубля в 2024 году».
1.3.4. Раздел «Характеристика основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:
«Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек) в 2021 году.
Приобретение книжных фондов в количестве 2350 экземпляров в 2021 году».
«Капитальный ремонт зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры муниципальных образований (муниципальных библиотек).
Укрепление материально-технической базы, создание условий для выполнения уставных функций».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Кисловодска «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия» Программы, абзац «Финансирование расходов на реализацию основных мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет городского бюджета в пределах средств, предусматриваемых решением Думы города-курорта Кисловодска о бюджете города-курорта Кисловодска объём финансового обеспечения подпрограммы составит 75 934,22 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
«Финансирование расходов на реализацию основных мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет городского бюджета в пределах средств, предусматриваемых решением Думы города-курорта Кисловодска о бюджете города-курорта Кисловодска объём финансового обеспечения подпрограммы составит 75 934,22 тыс. руб., в том числе по источникам
финансового обеспечения:
бюджет города - 61 853,34 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 14 830,58 тыс. руб.;
в 2020 году - 16 200,63 тыс. руб.;
в 2021 году -   8 055,94 тыс. руб.;
в 2022 году -   7 588,73 тыс. руб.;
в 2023 году -   7 588,73 тыс. руб.;
а 2024 году -   7 588,73 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 14 080,88 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 3 615,54 тыс. руб.;
в 2020 году - 2 915,34 тыс. руб.;
в 2021 году - 2 750,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 1 600,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 600,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 1 600,00 тыс. руб.
         1.5. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 1 «Сведения об индикаторах целей муниципальной программы «Развитие культуры» города-курорта Кисловодска и показателях  решения задач подпрограммы Программы и их значениях», читать в новой редакции, согласно приложению 1.
1.6. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы «Развитие культуры» читать в новой редакции, согласно приложению 2.
1.7. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы «Развитие культуры», читать в новой редакции, согласно приложению 3.
1.8. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 31 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы», читать в новой редакции, согласно приложению 4.
1.9. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 6 «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей Программы «Развитие культуры» и показателей решения задача подпрограмм Программы», читать в новой редакции, согласно приложению 5.

	2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре администрации города-курорта Кисловодска И.М. Сквиренко.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы
города-курорта, первый заместитель
главы администрации
города-курорта Кисловодска                                                        В.С. Сергиенко

Проект вносит заместитель главы администрации, и.о. управляющего делами администрации  города-курорта Кисловодска                          Т.А. Загуменная

Проект визируют:

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации города-курорта Кисловодска                              Т.С. Середкина

Председатель комитета по культуре
администрации города-курорта Кисловодска                           И.М. Сквиренко

Начальник управления
по экономике и инвестициям
администрации города-курорта Кисловодска                                  И.Э. Паукова

И.о. начальника правового управления
администрации города-курорта Кисловодска                       О.С. Кавалеристова

Проект подготовлен комитетом по культуре администрации города-курорта Кисловодска
image1.png